2021年 10月 15日

一社）摩擦接合技術協会

会員各位

２０２１年度 第２回研究会のお知らせ

 拝啓 会員の皆様におかれましてはますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

この度、第２回研究会を下記の通り，開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。

今回も、コロナ禍の影響を考慮しWEB開催とします。

摩擦接合に関する 5件の講演がございます。

多数の皆様の参加をお待ち申し上げます。

 出欠回答は必要事項をご記入の上、事務局まで返送してください。

敬具

                記

日  時 ： 2021年 11月 2日（火） 13:00 ～ 16:05

開催形態 ：  WEB開催（Webexを使用）

※アクセスの詳細、パスワード等は参加希望者限定で後日メールにてお送りします。

《司会 1：木村真晃（兵庫県立大学）》

13:00-13:30     「摩擦接合技術を利用したポーラスアルミニウムの作製」

                半谷禎彦（群馬大学・大学院理工学府）

13:35-14:05     「最新の摩擦攪拌点接合技術について」

                大橋良司、武岡正樹（川崎重工業株式会社）

14:10-14:40     「球状黒鉛鋳鉄と鋼材の薄肉摩擦圧接品の開発（仮）」

                長﨑 怜（ヒノデホールディングス株式会社）

《司会 2：平田智丈（大阪産業技術研究所）》

15:00-15:30     「鉄鋼とアルミニウムの異種金属摩擦攪拌接合材の接合品質に及ぼすツー

ル形状の影響」

                田中 努（大阪産業技術研究所）

15:35-16:05     「精密工業接合事業部の取り組み」

                中島和之（精密工業株式会社）